换公司债券发行的有关规定，“北港转债”转股价格由8.00元/股调整为7.80元/股，调整后的转股价格于

2024年5月13日起生效。 具体内容详见公司于2024年5月9日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

4.2024年6月6日， 公司实施了2023年度权益分派方案： 以公司现有总股本2,277,555,761股为基

数，向全体股东每10股派1.952779元人民币现金（含税）。 根据《募集说明书》以及中国证监会关于可转

换公司债券发行的有关规定，“北港转债”转股价格由7.80元/股调整为7.60元/股，调整后的转股价格于

2024年6月6日起生效。 具体内容详见公司于2024年5月30日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

5.自2022年2月24日起至2024年11月13日，公司因实施《2019年限制性股票激励计划》及《关于以

集中竞价交易方式回购部分社会公众股份的预案》，累计回购注销9,515,074股股份。 根据《募集说明

书》 以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，“北港转债” 转股价格由7.60元/股调整为

7.59元/股，调整后的转股价格自2024年11月15日起生效。 具体内容详见公司于2024年11月15日在巨潮

资讯网刊登的相关公告。

6.2024年11月22日，公司实施了2024年中期利润分配方案：以公司现有总股本2,277,549,949股为

基数，向全体股东每10股派1.510004元人民币现金（含税）。 根据《募集说明书》以及中国证监会关于可

转换公司债券发行的有关规定，“北港转债” 转股价格由7.59元/股调整为7.44元/股，调整后的转股价格

于2024年11月22日起生效。 具体内容详见公司于2024年11月16日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

7.2025年5月28日，公司实施了2024年年度利润分配方案：以公司现有总股本2,326,137,868股为

基数，向全体股东每10股派0.469999元人民币现金（含税）。 根据《募集说明书》以及中国证监会关于可

转换公司债券发行的有关规定，“北港转债” 转股价格由7.44元/股调整为7.39元/股，调整后的转股价格

于2025年5月28日起生效。 具体内容详见公司于2025年5月21日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

二、“北港转债”转股及股份变动情况

2025年第二季度，“北港转债” 因转股金额减少682,987,300元（6,829,873张债券），转股数量为

92,090,557股。 截至2025年6月30日，“北港转债”剩余可转债金额为1,080,017,000元，剩余债券10,

800,170张。 公司2025年第二季度股份变动情况具体如下：

股份性质

变动前 本次变动 变动后

股份数量（股）

比例

股份数量（股） 股份数量（股）

比例

（%） （%）

一、限售条件流通股 516,272,563 22.67 0 516,272,563 21.79

高管锁定股 199,699 0.01 0 199,699 0.01

首发后限售股 515,993,106 22.66 0 515,993,106 21.78

股权激励限售股 0 0.00 0 0 0.00

首发前限售股 79,758 0.00 0 79,758 0.00

二、无限售条件流通股 1,761,281,038 77.33 92,090,557 1,853,371,595 78.21

三、总股本 2,277,553,601 100.00 92,090,557 2,369,644,158 100.00

三、其他事项

投资者如需了解“北港转债” 的相关条款，请查阅公司于2021年6月25日在巨潮资讯网刊登的《北

部湾港股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全文。 对上述内容如有疑问，请拨打公司董

事会办公室/证券部投资者联系电话0771-2519801进行咨询。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至2025年6月30日“北部湾港” 股本结构

表；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至2025年6月30日“北港转债” 股本结构

表。

特此公告

北部湾港股份有限公司董事会

2025年7月2日

证券代码：603048� �证券简称：浙江黎明 公告编号：2025-021

浙江黎明智造股份有限公司

持股5%以上股东减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 股东持股的基本情况

截至本公告披露日,股东舟山市易凡股权投资合伙企业（有限合伙）持有浙江黎明智造股份有限公

司(以下简称“公司” )股份9,160,000股，占公司总股本的比例为6.24%。

● 减持计划的主要内容

因自身资金需求，舟山市易凡股权投资合伙企业(有限合伙)计划通过集中竞价或大宗交易方式减持

合计不超过公司股份总数的2.93%(即4,300,000股)；舟山市易凡股权投资合伙企业(有限合伙)�的减持

股份计划自公告披露之日起15个交易日后的3个月内进行。

● 公司实控人及其一致行动人特别承诺

公司实控人的一致行动人俞振寰先生承诺：

自本公告披露日起的未来12个月内(即自2025年7月2日至2026年7月1�日)， 不参与其控制的舟山

市易凡股权投资合伙企业的任何减持计划的分配。 在上述承诺期内，如因发生资本公积转增股本、派送

股票红利、配股、增发等而增加的股份，亦遵守上述不减持的承诺。

公司实际控制人俞黎明先生、郑晓敏女士共同承诺：

自本公告披露日起的未来12个月内(即自2025年7月2日至2026年7月1�日)，不通过其控制的浙江自